
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Пермский финансово-экономический колледж 
(Пермский филиал Финуниверситета)

П Р И К А З

«29» августа 2023г. № 81 о/д

Об утверждении стоимости проживания в общежитии студентов Пермского

В связи с изменением тарифа на коммунальные услуги, размера платы за 

пользованием жилыми помещениями в г. Перми, П р и к а з ы в а ю :

Утвердить новую стоимость проживания в общежитии для студентов очного 

отделения в сумме 950.00 рублей с 01.09.2023 года.

Основание:

1. Расчет стоимости проживания в общежитии ПФУ Финуниверситета

2. Служебная записка главного бухгалтера Ж.Ю. Филипповой от 29.08.2022г.№08 а

филиала

Директор А.М. Гоголев



Стоимость проживания на 2023/2024 учебный год

Расчет стоимости платы за наем, коммунальные услуги
по адресу г.Пермь, бульвар Гагарина, д.48, г. Пермь , бульвар Гагарина, д.52 (блочного типа)

№ Н аим енованне
Н орма на 1 

человека
П л ощ ад ь па 

человека
Т ари ф К оэф ф ициент

И того стоим ость руб. на человека в Нормативная база

тариф ы  | норма потребления

1 П л ата  за наем 6 9,34 0.75 42,03

Письмо Минобрнауки от 26.03.2014 г. №  09-567 "О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за 
проживание в общежитиях"

Приказ Минобрнауки России от 03.08.2015 N 797 "О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) в общежитиях..."

Базовый размер ставки за наем

Коэффициент соответствия платы

Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения

Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения

Коэффициент, характеризующий месторасположение дома

2 К ом м унальн ы е услуги , в том числе: 910,35

ХВС (м3) 2.395 36 1 86.22

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 ноября 2022 года N 332-вг
О тарифах в сфере горячего водоснабжения публичного акционерного 
общества "Т Плюс" (филиал "Пермский") (Пермский городской округ)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 сентября 2015 г. N 647-п 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ I ГРУППЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО 
КРАЯ

Х ВС для подогрева (м3) 1.598 36 1 57,53

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 ноября 2022 г. N 332-вг 
О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА Т  ПЛЮС" (ФИЛИАЛ "ПЕРМСКИЙ") 

(ПЕРМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ).

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 сентября 2015 г. N 647-п 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ, ГОРЯЧЕМУ 

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ
----- ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ-1-ГРУППЫ--МУНИЦИПАЛЬНЫХ-------

ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО
____________________________КРАЯ____________________________

1 ВС (Г ка О 1.598 144.135 0,5 115.16

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 ноября 2022 г. N 332-вг

_ ......_  ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 сентября 2015 г. N 647-п 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ. ГОРЯЧЕМУ

—  -

О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
ПУБЛИЧНОГО

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "Т ПЛЮС" (ФИЛИАЛ "ПЕРМСКИЙ") 
(ПЕРМСКИЙ ГОЮДСКОЙ ОКРУГ).

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ I ГРУППЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО 
...  КРАЯ

Водоотведение (м3) 3,993 . Я1,62_, 1 _ _  ... ..  .126,46.. . .. .,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Министерства по тарифам Пермского края 
от 28.11.2022 №317-в

О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 сентября 2015 г. N 647-п 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НОВАЯ 
ГОРОДСКАЯ

ИНФРАСТРУКТУРА ПРИКАМЬЯ"на период с 01.12.2022 по 31.12.2027

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЯХ ДЛЯ 1 ГРУППЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО 
КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Отопление (Гкал/м2) «• 0,024 6 1772,71 0,5 '  127,64

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.11.2022 г. N 200-т

ПРИКАЗ
от 16 декабря 2019 г. N  СЭД-24-02-46-149 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ 
*• КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ * 
ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ (ЖИЛЫХ)
ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ, 

РАССЧИТАННЫХ
НА 8 МЕСЯЦЕВ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА

Электроснабжение (кВт/час) 119 ■ - 3,71 ' 0,9 397,34

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

1 |осгаиовленис Министсрсгеа тарифного регулирования и энергетики 
Пермского края от 18.11Д022 № 6-э

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО'КРАЯ /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ •- 
от 22 августа 2012 г N 699-п

ОБ УТВЕРЖДЕ1 ШИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ - " '  л' ' 

ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ 1 [СМЕЩЕНИЯХ

’ "  - _____ _____  ■ » 4 ч 5Г?..— ,
Итого стоимость койко-места в месяц. в том числе:

дня категории лиц, обучающихся за счет средств ф едерального бю дж ета: студенты, 
м аги стр а ты  (первое высшее образование), а сп и р аты , иностранные студеты, студенты  заочного 
отделения (на время сессии), руб/чел. _ • .

1 952.38

для категории лиц, обучающихся с полным  возм ещ ением  затрат на обучение: студенты, 
аспиранты, слушатели ПО. абитуриенты, докторанты, иностранные студенты. Студенты заочного 
отделения (на  время сессии), руб/чел

1 952,38

, L..

Письмо Минобрнауки от 26.03.2014 г. № 09-567 "О направлении методических рекоменлаиий но  расчету ряэмер» платы за -
.'У  :» ' • - *  .. лроживатие ̂ общ еж итиях*. . . 1-•


